
 
                                                                       

 
 

 
 
  

DISCLAIMER 

Raporti bazohet në të dhënat e konsoliduara të Instrumentit të Planifikimit Financiar 2020 

– 2022 dhe të dhënat e paraqitura në relacionin shoqërues të programit buxhetor afat – 

mesëm. Ky dokument është prodhuar nga Bashkia  Roskovec  me asistencën e Projektit 

Bashki të Forta. 

PLANI I PERFORMANCËS 

2020 – 2022 

BASHKIA ROSKOVEC 



 

 

 

Bashkia Roskovec 

Bashkia e Roskovecit, ndodhur ndërmjet poleve të 

zhvillimit të Fierit dhe Beratit, e avantazhuar nga 

pozicioni territorial midis fushës së Myzeqësë dhe 

kodrave të Mallakastrës, do të nxisë zhvillimin e 

qëndrueshëm social ekonomik, duke u përqendruar 

në zhvillimin e bujqësisë, blegtorisë dhe duke 

krijuar kushte për zhvillimin e agrobiznesit dhe 

turizmit kulturor 

 

 

Bashkia e Roskovecitështë e angazhuar për njëzhvillim dhe rritje të qëndrueshme. 

Strategjia jonë dëshmon vullnetin aktual për të mbrojtur burimet, për të rritur asetet 

dhe për të krijuar një rrugë drejt një territori fleksibël dhe gjallërim më të madh në çdo 

aspekt të komunitetit. Në mënyrë që strategjia të shërbejë si një rrugë lidhëse mes 

territorit dhe politivave fiskale të bashkisë, këto drejtime janë lidhur me funksionet 

kryesore të bashkisë. Strategjia detajohet në3 drejtime kryesore të zhvillimit.1.zhvillimi 

ekonomik 2.Strukturimi dhe gjallërimi i vendbanimeve3.Aspektet kulturore, rekreative, 

sportive dhe ambientale. 

 

 

 

   INFORMACION MBI SHPENZIMET         PBA 2020 – 2022 

Persa i perket shpenzimeve sipas sektoreve veme re qe vendin kryesor t eketyre shpenzimeve e ze 

funksioni 06"Strehimi dhe komoditetet te komunitetit" per periudhen 2017-2019, ndersa per periudhen 

2020-2022 e ze funksioni 04"Ceshtjet ekonomike" dhe funksioni 10"Mbrojtja sociale"Ndersa peshen 

specifike me te vogel per shpenzimet e periudhes 2020-2022 dhe per te periudhes paraardhese e ze 

funksioni 03 "rendi dhe siguria publike" si dhe funksioni 08 "Argetim, kultura, feja" Shpenzimet per 

personelin jane pothuajse ne te njenjtat nivele per periudhen 2020-2022, ndersa shpenzimet operative 

jane me rritje nga nje vit ne tjetrin per kete periudhe, si pasoje e rritjes se shpenzimeve te mirembajtjes 

se rrugeve, ne menaxhimin e mbetjeve dhe gjelberimit si pasoje shtimin e ketyre sherbimeve si dhe 

Veshtrim i pergjithshem 

 



mirembajtjen e objekteve shkollore. 

 

                 Programi buxhetor afatmesëm synon 

 

 Në projekt buxhetin afatmesëm 2020 – 2022 janë përdorur 15 programe buxhetore

 Për secilin program buxhetor janë përcaktuar tregues performance që do të përdoren për të 

matur progresin dhe performancën e bashkisë gjatë 2020 – 2022.

 Identifikimi dhe vlerësimi i projekteve të investimeve kapitale është bërë në përputhje me 

nevojat dhe objektivat dhe planin e përgjithsëm vendor të bashkisë.

 

 

          Disa nga sfidat krysore të zhvillimit janë 

 

 Një ekonomi e balancuar që krijon vende punë të kualifikuara

 Pushteti vendor bashkëpunues dhe transparent, nxitës i zhvillimit ekonomik me anë të 

politikave fiskale, nismave, promovimit dhe marketingut

 Lagje dhe fshatra që sigurojnë një mjedis të sigurtë, mundësi ndërveprimi social dhe shërbime 

të orientuara drejt mirëqenies së banorëve

 Sigurimi i një varieteti tipologjish strehimi për të gjitha nivelet e të ardhurave, në të gjithë 

territorin

 Sigurimi i një rrjeti transporti dhe mobiliteti të sigurtë, të aksesueshëm, të qendrueshëm

 Sigurimi i rrjeteve dhe struktura inxhinjerike që sigurojnë një ambient të shëndetshëm duke ulur 

impaktin mjedisor

 Ruajtja dhe rivlerësimi i elementeve të trashigimisë që janë themelet e qytetërimit dhe  

konfimojnë të shkuarën

 Ruajtja e mjedisit natyror duke e integruar në aspektet argëtuese dhe sportive, me anë të 

krijimit të aksesit dhe mundësive për argëtim dhe shijim të natyrës

 Integrimi i elementëve natyrore dhe kulturorë në jetën kulturore dhe artistike të bashkisë për të 

promovuar më tej territorin

 

 

 

  



 

 

 

 

 

Burimi buxhetor Fakt 2017 Fakt 2018 
I Pritshmi 

2019 
Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

TË ARDHURA NGA 

BURIMET E VETA 
256,349 189,194 513,574 348,323 324,632 335,308 

Të ardhura nga taksat 

lokale 
120,216 127,832 173,258 163,456 163,456 165,574 

Të ardhura nga taksat e 

ndara 
54,929 39,746 95,000 69,950 73,501 76,477 

Të ardhura nga tarifa 

vendore 
79,503 21,215 102,152 26,684 27,566 31,391 

Të ardhurat e tjera 1,701 401 143,164 88,233 60,110 61,867 

TË ARDHURA NGA 

BUXHETI QENDROR 
465,969 527,812 533,899 461,652 329,928 342,974 

Transferta e 

pakushtëzuar 
95,247 102,436 106,670 113,231 121,893 129,187 

Transferta e kushtëzuar 337,247 377,272 372,194 293,386 153,000 156,000 

Trasferta specifike 33,475 48,104 55,035 55,035 55,035 57,787 

HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 

Huamarrja afatshkurtë 0 0 0 0 0 0 

Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0 0 

TRASHËGIMI NGA VITI I 

SHKUAR 
144,944 155,057 6,892 0 0 0 

Trashëgimi pa 

destinacion 
144,944 155,057 6,892 0 0 0 

Trashëgimi me 

destinacion 
0 0 0 0 0 0 

TOTALI 867,262 872,063 1,054,365 809,975 654,560 678,282 

 

Parashikimi i të ardhurave 

  

Parashikimi i burimit te te ardhurave bazuar ne raportin e realizimit te te ardhurave ,realizimi i tyre ne 

vitet 2017 dhe 2018 si dhe ato te planifikuara ne vite 2019 dhe ne vazhdim vitet e tjera si per te ardhurat 

nga burimet e veta ashtu dhe nga granti i pakushtezuar , ai sektorial dhe fondet e deleguara dhe nga 

FZHR dhe FSHZH. Ne vitin 2020 te ardhurat ne total jane parashikuar ne masen  809975mije lek , ne vitin 

2021ne masen 654561 mije lek dhe ne vitin 2022 ne masen 678283. Ne uljen ne vitin 2021 ne krahasim 

me vitin 2020 eshte si pasoje e parashikimit te fondit te investimeve nga FZHR  apo ministrite e linjes ne 

vitin 2020 ne shumen 142386 mije lek sipas vendimeve nga organet perkatese per kete fond deri ne 

perfundimin e ketyre investimeve te celura ne nje kohe qe kemi rritje te te ardhurave nga burimet e veta 

(taksa dhe tarifa)vit pas viti per periudhen 2020-2022. 
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Të ardhura nga burimet e veta Të ardhura nga buxheti qendror 

Trashëgimi nga viti i shkuar  

29% 

54% 

17% 

Fakt 2017 

 TË ARDHURA NGA BURIMET E 

VETA 

 TË ARDHURA NGA BUXHETI 

QENDROR 

 TRASHËGIMI NGA VITI I 

SHKUAR 

22% 

60% 

18% 

Fakt 2018 

 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 

 TË ARDHURA NGA BUXHETI 
QENDROR 

 TRASHËGIMI NGA VITI I SHKUAR 

49% 
50% 

1% 

I Pritshmi 2019 

 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 

 TË ARDHURA NGA BUXHETI 
QENDROR 

 TRASHËGIMI NGA VITI I SHKUAR 

43% 

57% 

0% 

Plan 2020 

 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 

 TË ARDHURA NGA BUXHETI 
QENDROR 

50% 50% 

0% 

Plan 2021 

 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 

 TË ARDHURA NGA BUXHETI 
QENDROR 

49% 51% Plan 2022 

 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 

 TË ARDHURA NGA BUXHETI 
QENDROR 

Të ardhurat sipas burimeve buxhetore 2017 – 2022 

 



 

 

Kodi 
Programi 

buxhetor 

Fakt 

2017 

Fakt 

2018  

I 

Pritshmi 

2019 

Plan 

2020 

Plan 

2021 

Plan 

2022 

01110 
Planifikimi Menaxhimi 
dhe Administrimi 

82,051 89,722 73,914 65,864 70,115 69,363 

03280 
Mbrotja nga zjarri dhe 
mbrojtja civile 

0 19,541 12,944 12,944 12,944 13,591 

04240 
Menaxhimi i 
Infrastruktuës së 
ujitjes dhe kullimit 

27,509 40,946 53,685 66,239 23,660 25,762 

04220 

Shërbimet bujqësore, 
inspektimi, ushqimi dhe 
mbrojtja e 
konsumatoreve 

0 0 7,234 7,544 7,544 7,544 

04520 Rrjeti rrugor rural 3,409 3,888 109,727 242,999 224,071 245,571 

05100 Menaxhimi i mbetjeve 0 0 31,741 35,818 40,248 41,248 

06140 
Planifikimi Urban 
Vendor 

0 0 8,732 9,306 9,306 9,406 

06260 
Sherbime publike 
vendore 

44,322 55,069 20,984 17,967 20,417 18,667 

06440 Ndriçim rrugësh 0 0 15,701 7,197 7,697 8,197 

08220 
Trashëgimia kulturore, 
eventet artistike dhe 
kulturore 

6,136 14,014 11,692 9,100 11,382 11,882 

09120 
Arsimi bazë përfshirë 
arsimin parashkollor. 

45,063 77,364 106,554 89,267 62,971 59,433 

09230 
Arsimi i mesëm i 
përgjithshëm 

2,384 2,274 33,498 65,882 2,275 2,388 

10140 
Kujdesi social për 
personat e sëmurë dhe 
me aftësi të kufizuara 

0 0 0 148,000 150,000 153,000 

10430 
Kujdesi social për 
familjet dhe fëmijët 

138,782 143,526 145,000 0 0 0 

03140 
Shërbimet e Policisë 
Vendore 

0 0 6,106 5,862 5,912 5,962 

01170 Gjendja civile 4,389 3,502 2,761 3,000 3,000 3,000 

04910 Fondi rezerve 
   

18,680,46
3 

17,609,37
9 

19,094,53
4 

04940 Fondi kontigjences 
   

13,343,17
3 

12,578,12
8 

13,638,93
0 

 
Totali 354,045 449,846 640,273 786,989 651,542 675,014 

  

Shpenzimet buxhetore 2017 – 2022  

 Shpenzimet buxhetore sipas programeve buxhetore 2017 – 2022  

 



 

 

 

 

 

Shpenzim

et 
Fakt 2017 Fakt 2018  

I Pritshmi 

2019 
Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

Shpenzimet 

korrente 
354,045 449,846 640,273 437,396 444,244 452,913 

Investimi 0 0 0 349,593 207,298 222,101 
Totali 354,045 449,846 640,273 786,989 651,542 675,014 
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Kodi Programi buxhetor Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 8% 11% 10% 

03280 Mbrotja nga zjarri dhe mbrojtja civile 2% 2% 2% 

04240 
Menaxhimi i Infrastruktuës së ujitjes dhe 
kullimit 

8% 4% 4% 

04220 
Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe 
mbrojtja e konsumatoreve 

1% 1% 1% 

04520 Rrjeti rrugor rural 31% 34% 36% 

05100 Menaxhimi i mbetjeve 5% 6% 6% 

06140 Planifikimi Urban Vendor 1% 1% 1% 

06260 Sherbime publike vendore 2% 3% 3% 

06440 Ndriçim rrugësh 1% 1% 1% 

08220 
Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe 
kulturore 

1% 2% 2% 

09120 Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor. 11% 10% 9% 

09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 8% 0% 0% 

10140 
Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me 
aftësi të kufizuara 

19% 23% 23% 

10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 0% 0% 0% 

03140 Shërbimet e Policisë Vendore 1% 1% 1% 

01170 Gjendja civile 0% 0% 0% 

  

Shpenzimet buxhetore sipas programeve buxhetore 2020 – 2022 kundrejt totalit 

 



 

 

 

  

100

% 

0% 0% 

Fakt 2017 

Korrente Investimi 

100

% 

0% 0% 

Fakt 2018 

Korrente Investimi 

100

% 

0% 0% 

I Pritshmi 2019 

Korrente Investimi 

56% 

44% 

0% 

Plan 2020 

Korrente Investimi 

68% 

32% 

0% 

Plan 2021 

Korrente Investimi 

67% 

33% 

Plan 2022 

Korrente Investimi 

Shpenzimet buxhetore sipas klasifikimi ekonomik 2017 – 2022 

 



 

 

 

 
Fakt 

2017 

Fakt 

2018  

I 

Pritshmi 

2019 

Plan 

2020 

Plan 

2021 

Plan 

2022 

Norma e totalit të shpenzimeve 

ndaj totalit të të ardhurave 
86.9% 98.8% 100% 100% 100% 100% 

Shpenzimet e përgjithshme /Të ardhurat e 

përgjithshme       
Norma e të ardhurave nga taksat 

dhe tarifat vendore ndaj totalit të 
të ardhurave 

23.0% 17.1% 26.1% 23.5% 29.2% 29.0% 

Taksat dhe tarifat lokale / Të ardhurat e 

përgjithshme       
Norma e të ardhurave nga 
burimet e veta ndaj totalit të të 

ardhurave 

29.6% 21.7% 48.7% 43.0% 49.6% 49.4% 

Të ardhura nga burimet e veta / Të ardhurat e 

përgjithshme       

Norma e shpenzimeve kapitale 
ndaj totalit tëshpenzimeve 

% % % 46.0% 32.0% 33.1% 

Shpenzimet kapitale / Shpenzimet e 

përgjithshme       

Norma e shpenzimeve korrente 
ndaj shpenzimeve totale 

% % % 53.6% 67.4% 66.3% 

Shpenzime korrente / Totali shpenzimeve 
      

Normal e shpenzimeve të 

personelit ndaj totalit të 
shpenizmeve 

% % % 26.3% 32.6% 31.8% 

Shpenzimet e personelit / Shpenzimet e 

përgjithshme       

Norma e huamarrjes afatgjatë 
ndaj totalit të të ardhurave 

0% 0% 0% 0% 0% 0% 

Huamarrja afatgjatë / Të ardhurat e 

përgjithshme       

Norma e huamarrjes afatgjatë 

ndaj të ardhurave të veta 
0% 0% 0% 0% 0% 0% 

Huamarrja afatgjatë / Të ardhurat e veta 
      

Norma e detyrimeve të 
prapambetura ndaj totalit të të 
ardhurave 

% % 0% 0% 0% 0% 

Detyrime të prapambetura / Të ardhura të 

përgjithshme       
Norma e shpenzimeve në 
politikat sociale ndaj totalit të 
shpenzimeve 

18.4% 16.7% 13.8% 18.3% 22.9% 22.6% 

 

 

  

Treguesit kyç financiar 

 



Në kuadër për përmirësimit të punës së bashkisë, gjatë viteve 

2020 – 2022 do të synohet rritja e qëndrueshmërisë së 

administratës publike, rritja e kapaciteteve të punonjësve 

përmes pjesëmarrjes në trajnime të ndryshme, përmirësimi i 

kushteve të punës në bashki, etj.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Sektorët Strategjikë 

 

Administrimi I ceshtjeve dhe sherbimeve policore qe jane t 

enevojshme per kryerjen e funksiuoneve ne sherbim te rendit 

,qetesise dhe mbarevajtjes se puneve publike, parandalimin dhe 

zbulimin e informalitetit Brenda territorit te njesise se 

veteqeverisjes vendore. 

 

 

Përmirësimi i ofrimit të shërbimeve publike komunitetit vendor 

 

Garantimi I sherbimit zjarrfikes ne nivel vendor dhe administrimi 

I strukturave perkatese  parandalimi  mbrojtja nga zjarri dhe 

perballimi I emergjencave te tjera qe vijne nga rreziqet natyrore 

ose akidentet e trafikut rrugor. 

01110 - Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 

01170 - Gjendja civile 

03280 - Mbrotja nga zjarri dhe mbrojtja civile 



 

 

 

 

 

 

 

 
Në këtë program buxhetor bashkia planifikon shpenzime buxhetore për zhvillimin dhe zbatimin e 

politikave të përgjithshme për personelin, shërbime të përgjithme publike, si: shërbimet e prokurimit, 

mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të njësisë, ndërtesave në pronësi apo të zëna nga 

njësia, parqe qendrore automjetesh, zyrave të printimit dhe IT etj, shpenzime për ofrimin e 

shërbimeve që mbështesin veprimtarinë e kryetarit, këshillit dhe komisioneve të këshillit, bazat e të 

dhënave vendore apo shërbime që lidhen me prodhimin dhe përhapjen e informacionit publik.   

 

 

 

 

 

Kodi Fakt 2017 Fakt 2018 
I Pritshmi 
2019 

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

01110 82,051 89,722 73,914 65,864 70,115 69,363 
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Programi Buxhetor:01110 -Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi  

 

 

PËRSHKRIMI I PROGRAMIT 
 

Shpenzimet e Programit buxhetor 2017 – 2022 

 



 

 

 
Shpenzime  korrente Investime 

Fakt 2017 82,051 0 

Fakt 2018 89,722 0 

Fakt 2019 73,914 0 

 

 

 

 

 
Paga dhe Sigurime 

Shpenzime të tjera 
korrente 

Investime 

Fakt 2020 48,631 17,233 0 

Fakt 2021 48,631 19,484 2,000 

Fakt 2022 48,631 20,732 0 
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Qëllimi i programit 

Qeverisje vendore e përgjegjëse dhe administrata e saj transparente 

 

Objektivi 
Përmirësimi i menaxhimit të burimeve njerëzore 

 

 

 

Treguesit e rezultatit Njësia Matëse 
Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Rritja e 

qëndrueshmërisë së 

administrates civile 

Raporti në % i 

punonjësve që kanë 

qëndruar në 

administrate 

kundrejt 

punonjësve në 

total. 

94.7 96.5 96.3 96.8 97.1 

 

Rritja e kapaciteteve 

të punonjësve të 

bashkisë 

Punonjës që janë 

trajnuar në vit, 

ndryshimi në % 

kundrejt vitit të 

kaluar 

 50 12 6 20 

 

Përmirësimi i punës 

së stafit të bashkisë 

Raporti në % i 

masave të marra 

nga stafi i bashkisë, 

kundrejt vitit të 

kaluar 

 -47 -29 -17 -30 

 

 

Qëllimi i programit 

Qeverisje vendore e përgjegjëse dhe administrata e saj transparente 

 

Objektivi 
Përmirësimi i ofrimit të shërbimeve administrative për komunitetin 

 

 

 

Treguesit e Njësia Matëse Synimet  



rezultatit 2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Rritja e numrit të 

përfituesve nga 

marrja e 

shërbimeve 

Raporti në % i 

përfituesve që 

marrin shërbime 

nga bashkia 

kundrejt vitit te 

kaluar 

 55 -8 -4 -13 

 

 

T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

          

PUNONJËS TË TRAJNUAR 

28 42 47 50 60 

          

PUNONJËS TË BASHKISË NË TOTAL 

321 170 160 155 140 

          

QYTETARË QË MARRIN SHËRBIME NGA BASHKIA(MESATARJA NË MUAJ) 

168 260 240 230 200 

          

PUNONJËS QË KANË LËVIZUR BRENDA VITIT 

17 6 6 5 4 

          

MASA ADMINISTRATIVE TE DHENA 



T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

32 17 12 10 7 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 
Në këtë program buxhetor bashkia planifikon shpenzime buxhetore për të siguruar funksionimin e 

njësive zjarrfikëse dhe shërbimeve të tjera të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit, shërbimet e 

mbrojtjes civile, si shpëtimet malore, vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave të përmbytura etj, si dhe 

rritjen e kapaciteteve të punonjësve dhe ndërgjegjësimit në komunitet përmes programeve trajnuese 

të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit.  

 

 

 

 

 

Kodi Fakt 2017 Fakt 2018 
I Pritshmi 
2019 

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

03280 0 19,541 12,944 12,944 12,944 13,591 
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Programi Buxhetor:03280 -Mbrotja nga zjarri dhe mbrojtja civile  

 

 

PËRSHKRIMI I PROGRAMIT 
 

Shpenzimet e Programit buxhetor 2017 – 2022 

 



 

 

 
Shpenzime  korrente Investime 

Fakt 2017 0 0 

Fakt 2018 19,541 0 

Fakt 2019 12,944 0 

 

 

 

 

 
Paga dhe Sigurime 

Shpenzime të tjera 
korrente 

Investime 

Fakt 2020 11,432 1,512 0 

Fakt 2021 11,432 1,512 0 

Fakt 2022 12,004 1,587 0 
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Qëllimi i programit 

Administrimi i parandalimit të zjarrit dhe problemeve të shërbimeve të mbrojtjes kundër 

zjarrit, permbytjeve dhe fatkeqësive natyrore dhe ndërhyrjeve për shpëtim 

 

Objektivi 
Përmirësimi i shërbimeve të shuarjes së zjarrit dhe shpëtimit 

 

 

 

Treguesit e 

rezultatit 
Njësia Matëse 

Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Rritja e parandalimit 

të rasteve të zjarrit 

dhe emergjencave 

të tjera 

Numri i 

inspektimeve tek të 

tretët – rritja në % 

kundrejt vitit të 

kaluar 

0 0 0 0 10 

 

Rritja e rasteve të 

menaxhuara për 

shuarjen e zjarreve 

dhe shpëtimit 

Numri i rasteve të 

menaxhuara për 

shuarjen e zjarreve 

dhe shpëtimit – 

rritja vjetore në % 

 67 50 0 0 

 

Zvoglimi i kohës së 

daljes nga stacioni 

Koha e daljes nga 

stacioni në minuta 
1 1 1 1 1 

 

 

Qëllimi i programit 

Administrimi i parandalimit të zjarrit dhe problemeve të shërbimeve të mbrojtjes kundër 

zjarrit, permbytjeve dhe fatkeqësive natyrore dhe ndërhyrjeve për shpëtim 

 

Objektivi 
Përmirësimi i kapaciteteve të MZSH-së 

 

 

 

Treguesit e 
rezultatit 

Njësia Matëse 
Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 



Rritja e 

kapaciteteve të 

punonjësve 

zjarrfikës 

Raporti në % i 

zjarrfikësve të 

trajnuar kundrejt 

numrit total të 

zjarrfikësve 

80 75 64 100 100 

 

Numri i 

zjarrfikësve 

kundrejt numrit 

total të punonjësve 

MZSH 

Raporti i 

Zjarrfikësve 

kundrejt numrit 

total të punonjësve 

MZSH 

10/10 12/12 14/14 14/14 14/14 

 

 

Qëllimi i programit 

Administrimi i parandalimit të zjarrit dhe problemeve të shërbimeve të mbrojtjes kundër 

zjarrit, permbytjeve dhe fatkeqësive natyrore dhe ndërhyrjeve për shpëtim 

 

Objektivi 
Rritja e cilësisë së shërbimit të ofruar 

 

 

 

Treguesit e 
rezultatit 

Njësia Matëse 
Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Shtim i 

infrastrukturës në 

shërbimin e shuarjes 

së zjarreve dhe 

shpëtimit 

Zjarrfikëse në 

përdorim 
1 1 1 1 1 

 

 

Qëllimi i programit 

Administrimi i parandalimit të zjarrit dhe problemeve të shërbimeve të mbrojtjes kundër 

zjarrit, permbytjeve dhe fatkeqësive natyrore dhe ndërhyrjeve për shpëtim 

 

Objektivi 
Përmirësimi i shërbimeve të shuarjes së zjarrit dhe shpëtimit 

 

 

 

Treguesit e Njësia Matëse Synimet  



rezultatit 2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Rritja e 

ndërgjegjësimit dhe 

aftësive për 

përballimin e rasteve 

të zjarrit në 

komunitet 

Mësime treguese 

për përballimin e 

rasteve të zjarrit, 

rritja vjetore në % 

 0 0 100 0 

 

 

Qëllimi i programit 

Administrimi i parandalimit të zjarrit dhe problemeve të shërbimeve të mbrojtjes kundër 

zjarrit, permbytjeve dhe fatkeqësive natyrore dhe ndërhyrjeve për shpëtim 

 

Objektivi 
 

 

 

 

Treguesit e 
rezultatit 

Njësia Matëse 
Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Rritja e sipërfaqes 

së mbuluar me 

shërbim për 

shuarjen e zjarreve 

dhe shpëtimin 

Sipërfaqe e mbuluar 

me shërbim për 

shuarjen e zjarreve 

dhe shpëtimin në% 

100 100 100 100 100 

 

 

T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

          

NUMRI I STAFIT 

10 12 14 14 14 

          

NUMRI I STACIONEVE MZSH 



T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

1 1 1 1 1 

          

INSPEKTIME TEK TË TRETËT 

0 0 0 50 55 

          

RASTE TË MENAXHUARA PËR SHUARJEN E ZJARRIT DHE SHPËTIMIT 

24 40 60 60 60 

          

NUMRI I ZJARRFIKËSVE 

11 12 14 14 14 

          

ZJARRFIKËS TË TRAJNUAR 

8 9 9 14 14 

          

NUMRI I ZJARRFIKËSEVE 

1 1 1 1 1 



T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

          

MËSIME TREGUESE PËR PËRBALLIMIN E RASTEVE TË ZJARRIT 

2 2 2 4 4 

          

SIPËRFAQJA E MBULUAR ME SHËRBIMIN E FIKJES SË ZJARRIT DHE SHPËTIMIT 

118 118 118 118 118 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 
Në këtë program buxhetor bashkia planfikon shpenzime buxhetore për ndërtimin ose organizimin e 

sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit, si dhe administrimin, 

shfrytëzimin dhe mirëmbajtjen e infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit.strimin, shfrytëzimin dhe 

mirëmbajtjen e infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit.  

 

 

 

 

 

Kodi Fakt 2017 Fakt 2018 
I Pritshmi 
2019 

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

04240 27,509 40,946 53,685 66,239 23,660 25,762 
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Programi Buxhetor:04240 -Menaxhimi i Infrastruktuës së ujitjes dhe kullimit  

 

 

PËRSHKRIMI I PROGRAMIT 
 

Shpenzimet e Programit buxhetor 2017 – 2022 

 



 

 

 
Shpenzime  korrente Investime 

Fakt 2017 27,509 0 

Fakt 2018 40,946 0 

Fakt 2019 53,685 0 

 

 

 

 

 
Paga dhe Sigurime 

Shpenzime të tjera 
korrente 

Investime 

Fakt 2020 8,660 9,025 48,554 

Fakt 2021 8,660 8,500 6,500 

Fakt 2022 8,765 8,997 8,000 
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Qëllimi i programit 

Administrimi,shfrytezimi dhe mirembajtja e infrastruktures  se ujitjes dhe kullimit 

 

Objektivi 
Përmirësimi i infrastrukturës së sistemit të ujitjes dhe kullimit 

 

 

 

Treguesit e 

rezultatit 
Njësia Matëse 

Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Përmirësimi i rrjetit 

ujitës 

Raporti i kanaleve 

ujitës të pastruar 

kundrejt rrjetit total 

të ujitjes në % 

 16.4 17.8 20.6 30 

 

Përmirësimi i digave 

/rezervuarëve 

Raporti i digave 

/rezervuarëve te 

mirëmbajtur 

kundrejt totalit në % 

 100 100 100 100 

 

 

Qëllimi i programit 

Administrimi,shfrytezimi dhe mirembajtja e infrastruktures  se ujitjes dhe kullimit 

 

Objektivi 
Zgjerimi i infrastrukturës së sistemit të ujitjes dhe kullimit 

 

 

 

Treguesit e 
rezultatit 

Njësia Matëse 
Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Rritja e sipërfaqes 

së mbuluar me 

ujitje 

Rritja vjetore e 

sipërfaqesbujqësore të 

mbuluar meujitje (në 

ha) 

 2 2.6 2.6 2.5 

Rritja e sipërfaqes 

së mbuluar me 

kullim 

Rritja vjetore e 

sipërfaqesbujqësore të 

mbuluar mekullim (në 

 2.2 4.3 10.4 9.4 



ha) 

 

Qëllimi i programit 

Administrimi,shfrytezimi dhe mirembajtja e infrastruktures  se ujitjes dhe kullimit 

 

Objektivi 
Përmirësimi i shërbimeve të sistemit të ujitjes dhe kullimit 

 

 

 

Treguesit e 
rezultatit 

Njësia Matëse 
Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Përmirësimi i rrjetit 

kullues 

Raporti i kanaleve 

kulluese të pastruar 

kundrejt rrjetit total 

të kullimit në % 

 44 45 47 60 

 

Rritja e numrit të 

familjeve fermere 

përfituese 

Numri i familjeve 

përfituese – rritja 

në % kundrejt vitit 

të kaluar 

 2.5 1 21 38 

 

 

T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

          

FAMILJE PËRFITUESE NGA SHËRBIMI I UJITJES DHE KULLIMIT 

956 980 990 1,200 1,660 

          

KANALE KULLUES TË PASTRUAR/MIRËMBAJTUR (NË KM) 



T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

52 53 55 60 72 

          

SISTEM KULLUES NË TOTAL (NË KM LINEAR) 

117 117 117 117 117 

          

DIGA / REZERVUARË TË MIRËMBAJTUR 

4 4 4 4 4 

          

NUMRI I DIGAVE / REZERVUARËVE 

4 4 4 4 4 

          

Sipërfaqe bujqësore e mbuluar me kullim (në ha) rritjavjetore 

4,500 4,600 4,800 5,300 5,800 

          

Sipërfaqe bujqësore e mbuluar me ujitje (në ha )rritjavjetore 

3,725 3,800 3,900 4,000 4,100 



T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

          

Sistemi ujitës në km linear në total i bashkisë 

107 107 107 107 107 

          

Kanal ujitës i pastruar /mirëmbajtur dhe përmirësuar në km 

18 19 22 28 32 

          

Inspektime të kryera në sistemet e ujitjes dhe kullimit 

1 1 1 1 1 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

Kodi Fakt 2017 Fakt 2018 
I Pritshmi 
2019 

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

04220 0 0 7,234 7,544 7,544 7,544 
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Programi Buxhetor:04220 -Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe 

mbrojtja e konsumatoreve  

 

 

PËRSHKRIMI I PROGRAMIT 
 

Shpenzimet e Programit buxhetor 2017 – 2022 

 



 

 

 
Shpenzime  korrente Investime 

Fakt 2017 0 0 

Fakt 2018 0 0 

Fakt 2019 7,234 0 

 

 

 

 

 
Paga dhe Sigurime 

Shpenzime të tjera 
korrente 

Investime 

Fakt 2020 7,544 0 0 

Fakt 2021 7,544 0 0 

Fakt 2022 7,544 0 0 
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Qëllimi i programit 

Mbështetja për menaxhimin e tokës dhe përmirësimin e saj nëpërmjet projekteve, që 

fuqizojnë përdorimin e qëndrueshëm të tokave bujqesore si dhe të kategorive të resurseve 

të tjera 

 

Objektivi 
Bashkia mbështet rritjen e prodhimit bujqësor dhe blektoral nëpërmjet forcimit të 

inspektimit dhe sigurisë ushqimore 

 

 

 

Treguesit e 
rezultatit 

Njësia Matëse 
Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Rritja e sigurisë së 

konsumatorëve 

Numri i rasteve të 

gjetura / inspektuar 

të tregtimit të 

produkteve 

bujqësore dhe 

blektorale në vende 

dhe tregje 

informale – 

ndryshimi në % 

 3.7 16 3.8 5.2 

 

Ruajtje e fondit të 

tokës bujqesore dhe 

përmirësimi i cilësisë 

saj 

Sipërfaqja e tokës 

bujqësore – 

ndryshimi në % 

kundrejt vitit të 

kaluar 

 0 0 0 0 

 

Boniteti i fondit 

bujqësor – 

ndryshimi në % 

Boniteti i fondit 

bujqësor – 

ndryshimi në % 

 0 0 0 0 

 

 

T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

          

Numri i rastevetëgjetura / inspektuar të tregtimit të produkteve bujqësore dhe 

blektorale në vende dhe tregje informale 



T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

108 112 130 135 142 

          

Sipërfaqja e tokës bujqësore në ha 

8,553 8,553 8,553 8,553 8,553 

          

Grante për mbështetjen e bujqësisë dhe zhvillimit rural (në mije lekë) 

626,400 0 0 0 0 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 
Në këtë program buxhetor bashkia planifikon shpenzimet buxhetore për ndërtimin dhe mirëmbajtjen e 

sistemeve rrugore dhe strukturave të transportit, sinjalizimin rrugor të trotuareve dhe shesheve 

publike vendore si dhe realizon studime për rehabilitimin, përmirësimin, ndërtime të reja në sistemet e 

transportit për rrjetin rrugor nën administrimtin e njësisë vendore; Bashkia sigurohet të marrë masa 

për lehtësimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural.   

 

 

 

 

 

Kodi Fakt 2017 Fakt 2018 
I Pritshmi 
2019 

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

04520 3,409 3,888 109,727 242,999 224,071 245,571 
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Programi Buxhetor:04520 -Rrjeti rrugor rural  

 

 

PËRSHKRIMI I PROGRAMIT 
 

Shpenzimet e Programit buxhetor 2017 – 2022 

 



 

 

 
Shpenzime  korrente Investime 

Fakt 2017 3,409 0 

Fakt 2018 3,888 0 

Fakt 2019 109,727 0 

 

 

 

 

 
Paga dhe Sigurime 

Shpenzime të tjera 
korrente 

Investime 

Fakt 2020 21,273 15,940 205,786 

Fakt 2021 21,273 16,500 186,298 

Fakt 2022 21,470 16,000 208,101 
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Qëllimi i programit 

Përmirësimi dhe modernizimi i infrastrukturës rrugore urbane dhe infrastrukturës rrugore 

rurale duke mundësuar akses të plotë të tyre në sistemin e infrastrukturës rrugore 

kombëtare dhe ndërkombëtare 

 

Objektivi 
Përmirësimi i cilësisë së rrjetit rrugor 

 

 

 

Treguesit e 
rezultatit 

Njësia Matëse 
Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Përmirësimi i 

strukturave rrugore 

Ura të mirëmbajtura 

kundrejt vitit të 

kaluar (në%) 

 33 100 50 42 

 

 

Qëllimi i programit 

Përmirësimi dhe modernizimi i infrastrukturës rrugore urbane dhe infrastrukturës rrugore 

rurale duke mundësuar akses të plotë të tyre në sistemin e infrastrukturës rrugore 

kombëtare dhe ndërkombëtare 

 

Objektivi 
Përmirësimi i infrastrukturës rrugore 

 

 

 

Treguesit e 
rezultatit 

Njësia Matëse 
Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Përmirësimi i rrjetit 

rrugor 

Rrjeti rrugor i 

rikonstruktuar 

kundrejt rrjetit 

rrugor në total në % 

35.4 50.7 63 83 92.3 

 

 

Qëllimi i programit 

Përmirësimi dhe modernizimi i infrastrukturës rrugore urbane dhe infrastrukturës rrugore 

rurale duke mundësuar akses të plotë të tyre në sistemin e infrastrukturës rrugore 



kombëtare dhe ndërkombëtare 

 

Objektivi 
Përmirësimi i cilësisë infrastrukturore dhe sinjalistike i rrjetit rrugor nën përgjegjësinë e 

NJVQV 

 

 

 

Treguesit e 
rezultatit 

Njësia Matëse 
Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Shtim i strukturave 

të transportit (ura, 

tunele, parkime etj) 

Numri i strukturave 

të reja ose të 

rikonstruktuara 

(URA), ndryshimi në 

% kundrejt vitit të 

kaluar 

 100 150 40 57 

 

Pajisja e rrugëve 

me sinjalistikë 

rrugore 

Raporti në % i 

rrugëve të pajisur 

me sinjalistikë 

kundrejt vitit të 

kaluar 

 14 13 33 25 

 

Rikonstruksion i 

rrjetit rrugor 

Raporti në % i rrjetit 

rrugor të 

rikonstruktuar 

kundrejt vitit të 

kaluar 

 14 9.2 15.8 18.2 

 

 

T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

          

RRJET RRUGOR I MIRËMBAJTUR (NË KM) 

23 33 41 54 60 

          

RRJET RRUGOR NË TOTAL (NË KM) 



T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

65 65 65 65 65 

          

RRJET RRUGOR I SISTEMUAR / RIKONSTRUKTUAR (NË KM) 

8 9 10 11 13 

          

RRJET RRUGOR I PAJISUR ME SINJALISTIKË RRUGORE (NË KM) 

7 8 9 12 15 

          

URA TË REJA OSE RIKONSTRUKTUARA 

1 2 5 7 11 

          

URA TË MIRËMBAJTURA 

3 4 8 12 17 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

Kodi Fakt 2017 Fakt 2018 
I Pritshmi 
2019 

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

05100 0 0 31,741 35,818 40,248 41,248 
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Programi Buxhetor:05100 -Menaxhimi i mbetjeve  

 

 

PËRSHKRIMI I PROGRAMIT 
 

Shpenzimet e Programit buxhetor 2017 – 2022 

 



 

 

 
Shpenzime  korrente Investime 

Fakt 2017 0 0 

Fakt 2018 0 0 

Fakt 2019 31,741 0 

 

 

 

 

 
Paga dhe Sigurime 

Shpenzime të tjera 
korrente 

Investime 

Fakt 2020 25,248 10,570 0 

Fakt 2021 25,248 11,500 3,500 

Fakt 2022 25,248 12,000 4,000 
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Qëllimi i programit 

Përmirësimi i menaxhimit të integruar të mbetjeve urbane 

 

Objektivi 
Rritja e sasisë së mbetjeve urbane të mbledhura për familjet dhe bizneset ne bashkine 

Mallakaster qytetin e Ballshit dhe ne 8 NJA 

 

 

 

Treguesit e 

rezultatit 
Njësia Matëse 

Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Rritja e popullsisë 

së mbuluar me 

shërbimin e 

menaxhimit të 

mbetjeve 

Raporti në % i 

popullsisë së 

mbuluar kundrejt 

popullsisë në total 

 59 0.6 0.7 0.6 

 

Rritja e numrit të 

përfitueseve për 

grumbullimin e 

mbetjeve urbane 

Rritja e familjeve 

përfituese në 

raportme një vit më 

parë 

 23 1 1 0.4 

 

Rritja e numrit të 

përfitueseve për 

grumbullimin e 

mbetjeve urbane 

Numri i bizneseve 

përfituese 
 3 1 1 2 

 

Frekuenca e 

grumbullimit dhe 

transporti 

Frekuenca e 

grumbullimit dhe 

transporti (ne qytet) 

2 3 3 7 7 

 

Frekuenca e 

grumbullimit dhe 

transporti 

Frekuenca e 

grumbullimit dhe 

transporti (ne 

fshatra) 

3 7 7 7 7 

 

Rritja e sasisë së 

mbetjeve të 

grumbulluara 

Rritja e sasisë totale 

të mbetjeve të 

grumbulluara, 

kundrejt vitit të 

kaluar në % 

 1.3 1.3 1.3 1.3 

 

 



Qëllimi i programit 

Përmirësimi i menaxhimit të integruar të mbetjeve urbane 

 

Objektivi 
Përmirësimi i sistemit të mbledhjes dhe menaxhimit të mbetjeve 

 

 

 

Treguesit e 
rezultatit 

Njësia Matëse 
Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Shtimi i pikave të 

grumbullimit të 

mbetjeve 

Raporti në % i 

kazanëve të 

plehrave të rinj 

kundrejt vitit të 

kaluar 

60 22 20 25 25 

 

Përmirësimi i 

infrastrukturës për 

grumbullimin e 

mbeturinave 

Kosha mbeturinash 

të dezinfektuar / 

mirëmbajtur 

kundrejt vitit të 

kaluar 

 17 13 15 13 

 

 

T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

          

KONTENIERË TË PASTRUAR DHE DEZINFEKTUAR NË MUAJ 

127 149 169 194 219 

          

POPULLATA E MBULUAR ME SHËRBIMIN E MENAXHIMIT TË MBETJEVE 

20,553 32,717 32,914 33,156 33,371 



T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

          

FAMILJE PËR TË CILAT KRYHET MBLEDHJA E MBETJEVE URBANE 

5,647 6,946 7,012 7,080 7,105 

          

BIZNESE PËR TË CILAT KRYHET MBLEDHJA E MBETJEVE URBANE 

480 495 500 505 515 

          

FREKUENCA E PASTRIMIT  (Zonë Urbane) (ditë në javë) 

3 7 7 7 7 

          

FREKUENCA E PASTRIMIT  (Zonë Rurale) (sa herë në javë) 

2 3 3 7 7 

          

SIPERFAQE E PASTRUAR NE m2 

2,507,700 2,507,700 2,507,700 2,507,700 2,507,700 

          

SASIA TOTALE E MBETJEVE E GRUMBULLUAR NE TON 



T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

7,600 7,700 7,800 7,900 8,000 

          

KOSHA TE RINJ 

60 22 20 25 25 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

Kodi Fakt 2017 Fakt 2018 
I Pritshmi 
2019 

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

06140 0 0 8,732 9,306 9,306 9,406 
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Programi Buxhetor:06140 -Planifikimi Urban Vendor  

 

 

PËRSHKRIMI I PROGRAMIT 
 

Shpenzimet e Programit buxhetor 2017 – 2022 

 



 

 

 
Shpenzime  korrente Investime 

Fakt 2017 0 0 

Fakt 2018 0 0 

Fakt 2019 8,732 0 

 

 

 

 

 
Paga dhe Sigurime 

Shpenzime të tjera 
korrente 

Investime 

Fakt 2020 9,106 200 0 

Fakt 2021 9,106 200 0 

Fakt 2022 9,106 300 0 
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Qëllimi i programit 

Strategji të unifikuara për zhvillimin e integruar të territorit në funksion të krijimit të një 

rajoni shumëqendërsh përmes krijimit e zhvillimit të infrastrukturës publike, administrative, 

sociale dhe kulturore 

 

Objektivi 
Zhvillimi i komunitetit bazohet në instrumentat e ligjit për planifikimin dhe zhvillimin e 

territorit 

 

 

 

Treguesit e 
rezultatit 

Njësia Matëse 
Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Bashkia akordon 

leje zhvillimi mbi 

bazën e planeve të 

detajuara vendore 

Numri lejeve të 

miratuara të 

zhvillimit që 

përputhen me 

planet e detajuara 

të zhvillimit 

kundrejt numrit 

total të lejeve të 

miratuara (në %) 

0 0 100 100 100 

 

 

Qëllimi i programit 

Strategji të unifikuara për zhvillimin e integruar të territorit në funksion të krijimit të një 

rajoni shumëqendërsh përmes krijimit e zhvillimit të infrastrukturës publike, administrative, 

sociale dhe kulturore 

 

Objektivi 
Rritja e mbrojtjes së territorit nga ndërtimet pa leje 

 

 

 

Treguesit e 
rezultatit 

Njësia Matëse 
Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Efiçienca e 

programit të 

planifikimit urban 

Raporti i të 

ardhurave nga lejet 

e zhvillimit të 

10 0.5 1.1 1.4 1.5 



vendor miratuara kundrejt 

totalit të të 

ardhurave të 

bashkisë (në %) 

 

T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

          

LEJEVE TË MIRATUARA TË ZHVILLIMIT QË PËRPUTHEN ME PLANET E DETAJUARA 

TË ZHVILLIMIT 

0 0 40 45 50 

          

NUMRI TOTAL I LEJEVE TË ZHVILLIMIT TË MIRATUARA NGA BASHKIA 

65 30 40 45 50 

          

TOTALI I TE ARDHURAVE NGA BURIMET E VETA TE BASHKISE NE LEK 

189,194 513,574 348,323 324,632 335,308 

          

TË ARDHURAT NGA LEJET E ZHVILLIMIT NE LEK 

1,848,510 2,524,725 4,000,000 4,500,000 5,000,000 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
Në këtë program buxhetor bashkia planifikon shpenzimet buxhetore për zhvillimin dhe përmirësimin e 

shërbimeve publike vendore, hapësirave publike dhe të gjelbërta, mirëmbajtjen e trotuareve, 

ndërtimin dhe mirëmbajtjen e varrezave publike dhe shërbime të tjera sipas nevojave dhe specifikave 

të njësisë.  

 

 

 

 

 

Kodi Fakt 2017 Fakt 2018 
I Pritshmi 
2019 

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

06260 44,322 55,069 20,984 17,967 20,417 18,667 
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Programi Buxhetor:06260 -Sherbime publike vendore  

 

 

PËRSHKRIMI I PROGRAMIT 
 

Shpenzimet e Programit buxhetor 2017 – 2022 

 



 

 

 
Shpenzime  korrente Investime 

Fakt 2017 44,322 0 

Fakt 2018 55,069 0 

Fakt 2019 20,984 0 

 

 

 

 

 
Paga dhe Sigurime 

Shpenzime të tjera 
korrente 

Investime 

Fakt 2020 15,667 2,300 0 

Fakt 2021 15,667 2,750 2,000 

Fakt 2022 15,667 3,000 0 
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Qëllimi i programit 

1.Garantimi për të gjithë qytetarët e saj shërbime publike cilësore në të gjithë territorin e 

saj pamvarësisht vendodhjes së tyre                   2.Shërbim cilësor me standarteve dhe 

sipas normativave të rregullores së Mirëmbajtjes së Varrezave    3.Ndërtimi, rehabilitimi 

dhe mirëmbajtja e varrezave publike 

 

Objektivi 
Përmirësimi i hapësirave dhe shërbimeve publike 

 

 

 

Treguesit e 
rezultatit 

Njësia Matëse 
Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Përmirësimi i 

sipërfaqeve të 

gjelbërta 

Raporti në % i 

sipërfaqes së gjelbër 

të mirëmbajtur 

kundrejt sipërfaqes 

totale të gjelbër 

100 100 100 100 100 

 

Përmirësimi i 

sipërfaqeve të 

gjelbërta 

Sipërfaqe të shtuara 

me lule / pemë 

decorative, raporti 

në % kundrejt vitit 

të kaluar 

 4.4 3.5 2.7 3.6 

 

Përmirësimi i 

shërbimit të 

varrezave publike 

Sipërfaqja e 

varrezave të qytetit 

të mirëmbajtura, 

ndryshimi në % 

kundrejt vitit të 

kaluar 

 0 0 0 0 

 

 

T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

          

Varreza të qytetit të mirëmbajtura, sipërfaqe në km2 



T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

190 190 190 190 190 

          

Sipërfaqe e gjelbër në total në km2 

14 17 19 22 24 

          

Sipërfaqe e gjelbër e mirëmbajtur në km2 

14 17 19 22 24 

          

Sipërfaqe të shtuara me pemë/lule decorative në m2 (ose numri I pemëve të 

mbjella) 

2,728 2,849 2,950 3,030 3,140 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

Kodi Fakt 2017 Fakt 2018 
I Pritshmi 
2019 

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

06440 0 0 15,701 7,197 7,697 8,197 
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Programi Buxhetor:06440 -Ndriçim rrugësh  

 

 

PËRSHKRIMI I PROGRAMIT 
 

Shpenzimet e Programit buxhetor 2017 – 2022 

 



 

 

 
Shpenzime  korrente Investime 

Fakt 2017 0 0 

Fakt 2018 0 0 

Fakt 2019 15,701 0 

 

 

 

 

 
Paga dhe Sigurime 

Shpenzime të tjera 
korrente 

Investime 

Fakt 2020 4,197 3,000 0 

Fakt 2021 4,197 3,500 0 

Fakt 2022 4,197 4,000 0 
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Qëllimi i programit 

Përmirësimi i cilësisë së jetës dhe sigurisë në komunitet 

 

Objektivi 
Shtimi i hapësirave të mbuluar me ndriçim 

 

 

 

Treguesit e 

rezultatit 
Njësia Matëse 

Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Sigurimi i 

mirëmbajtjes së 

ndriçimit publik 

Sipërfaqe në të cilat 

mirëmbahet 

ndriçimi kundrejt 

sipërfaqes totale të 

ndriçuar 

100 100 100 100 100 

 

 

Qëllimi i programit 

Përmirësimi i cilësisë së jetës dhe sigurisë në komunitet 

 

Objektivi 
Hapësirat publike janë të ndriçuara për të garantuar siguri në komunitet 

 

 

 

Treguesit e 
rezultatit 

Njësia Matëse 
Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Rritja e mbulimit të 

territorit me 

ndriçim publik 

Sipërfaqe e 

hapësirave publike e 

mbuluar me ndriçim 

– raporti sipërfaqe e 

mbuluar me ndriçim 

kundrejt totalit të 

sipërfaqes publike 

të bashkisë (në %) 

37.6 40.6 40.4 42.9 42.9 

 

 

T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  



Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

          

SIPËRFAQE E MIRËMBAJTUR NDRIÇIMI (NË KM2) 

19 22 23 27 30 

          

SIPËRFAQJA PUBLIKE E MBULUAR ME NDRIÇIM (NË KM2) 

19 22 23 27 30 

          

SIPËRFAQJA PUBLIKE E BASHKISË (NË M2) 

50 53 57 63 70 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 
Në këtë program buxhetor bashkia planifikon shpenzimet buxhetore për zhvillimin, mbrojtjen dhe 

promovimin e vlerave të trashëgimisë kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve që 

lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve, zhvillimin, mbrojtjen dhe promovimin e bibliotekave, 

muzeumeve, teatrove etj. Bashkia planifikon dhe mbështet organizimin e ngjarjeve kulturore  

 

 

 

 

 

Kodi Fakt 2017 Fakt 2018 
I Pritshmi 
2019 

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

08220 6,136 14,014 11,692 9,100 11,382 11,882 
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Programi Buxhetor:08220 -Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe 

kulturore  

 

 

PËRSHKRIMI I PROGRAMIT 
 

Shpenzimet e Programit buxhetor 2017 – 2022 

 



 

 

 
Shpenzime  korrente Investime 

Fakt 2017 6,136 0 

Fakt 2018 14,014 0 

Fakt 2019 11,692 0 

 

 

 

 

 
Paga dhe Sigurime 

Shpenzime të tjera 
korrente 

Investime 

Fakt 2020 2,882 6,218 0 

Fakt 2021 2,882 6,500 2,000 

Fakt 2022 2,882 7,000 2,000 
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Qëllimi i programit 

Ruajtja dhe promovimi i trashëgimisë kulturore të zonave të ndryshme të territorit të 

Bashkisë. Zbulimin dhe zhvillimin e talenteve në fushën e artit, sportit, si dhe edukimi dhe 

përçimi i vlerave kulturore dhe sportive do te jete nje nga politikat e programit. 

2.Menaxhimi dhe administrimi i institucioneve kulturoro- artistike, aseteve të trashigimisë 

kulturore, duke risjellur në vëmendjen e vizitorëve vlerat dhe pasuritë që disponohen, ndër 

më të pasurat në vendin tonë si në sektorit arkeologjik, etnografik, historik, te fotografise, 

muzikës, teatrit 

 

Objektivi 
Mbrojtja e trashëgimisë kulturore dhe promovimi i eventeve kulturore dhe artistike 

 

 

 

Treguesit e 
rezultatit 

Njësia Matëse 
Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Përmirësimi i 

mbrojtjes së 

trashëgimisë, i jetës 

kulturore dhe 

artistike  në bashki 

Numri i aktiviteteve 

kulturore të 

mbështetura nga 

bashkia, ndryshimi 

në  % kundrejt vitit 

të kaluar 

 -59 114 0 0 

 

Përmirësimi i 

aseteve  të 

trashëgimisë  

kulturore 

Asete të 

mirëmbajtura 

kundrejt aseteve në 

total  në 

administrimin e  

bashkisë 

 100 100 100 100 

 

Numri i 

institucioneve të 

trashëgimisë 

kulturore 

Numri i 

institucioneve të 

trashëgimisë 

kulturore 

1 1 1 1 1 

 

Rritja e 

ndërgjegjësimit tek 

brezi i ri 

Aktivitete për 

edukimin e brezit të 

ri, ndryshimi në % 

nga viti i kaluar 

 -55 122 0 0 

 

Rritja e 

ndërgjegjësimit 

kulturor në bashki 

Panaire të zhviluara 

nga bashkia 
 0 50 0 0 

 

 



Qëllimi i programit 

Ruajtja dhe promovimi i trashëgimisë kulturore të zonave të ndryshme të territorit të 

Bashkisë. Zbulimin dhe zhvillimin e talenteve në fushën e artit, sportit, si dhe edukimi dhe 

përçimi i vlerave kulturore dhe sportive do te jete nje nga politikat e programit. 

2.Menaxhimi dhe administrimi i institucioneve kulturoro- artistike, aseteve të trashigimisë 

kulturore, duke risjellur në vëmendjen e vizitorëve vlerat dhe pasuritë që disponohen, ndër 

më të pasurat në vendin tonë si në sektorit arkeologjik, etnografik, historik, te fotografise, 

muzikës, teatrit 

 

Objektivi 
Ruajtja dhe promovimi i vlerave te trashegimise kulturore dhe mireadministrimi e fuqizimi i 

institucioneve menaxhuese 

 

 

 

Treguesit e 
rezultatit 

Njësia Matëse 
Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Përmirësimi i 

mbrojtjes së 

trashëgimisë, i 

jetës kulturore dhe 

artistike në bashki 

Numri i shfaqjeve 

kulturore; artistike të 

mbështetura nga 

bashkia,ndryshimi në 

% kundrej tvitit të 

kaluar 

 -17 20 0 0 

 

 

T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

          

SHFAQJE KULTURORE, ARTISTIKETË MBËSHTETURA NGA BASHKIA 

17 7 15 15 15 

          

AKTIVITETEVE KULTURORE (CEREMONY PËRKUJTIMORE, DATA TË SHËNUARA 

HISTORIKE ETJ) 

12 10 12 12 12 



T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

          

PANAIRE TË ORGANIZUARA NGA BASHKIA 

2 2 3 3 3 

          

ASETE TË TRASHËGIMISË KULTURORE 

1 1 1 1 1 

          

AKTIVITETE PËR EDUKIMIN E BREZIT TË RI 

20 9 20 20 20 

          

NDËRTESA FUNKSIONALE PËR ÇËSHTJET E KULTURËS 

1 1 1 1 1 

          

ASETE KULTURORE TË MIRËMBAJTURA 

2 2 2 2 2 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 
Në këtë program buxhetor bashkia planifikon shpenzimet buxhetore për pagat për mësuesit e 

kopshteve të fëmijëve dhe stafit mbështetës, furnzimin dhe mbështetjen me ushqim në kopshte si dhe 

ndërtimin dhe mirëmbajtjen e strukturave shkollore. Bashkia mbështet programe mësimore për 

trajnimin e edukatorëve dhe mësuesve Ndërtim dhe mirëmbajtje e strukturave shkollore;  

 

 

 

 

 

Kodi Fakt 2017 Fakt 2018 
I Pritshmi 
2019 

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

09120 45,063 77,364 106,554 89,267 62,971 59,433 
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Programi Buxhetor:09120 -Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor.  

 

 

PËRSHKRIMI I PROGRAMIT 
 

Shpenzimet e Programit buxhetor 2017 – 2022 

 



 

 

 
Shpenzime  korrente Investime 

Fakt 2017 45,063 0 

Fakt 2018 77,364 0 

Fakt 2019 106,554 0 

 

 

 

 

 
Paga dhe Sigurime 

Shpenzime të tjera 
korrente 

Investime 

Fakt 2020 48,971 8,650 31,646 

Fakt 2021 48,971 9,000 5,000 

Fakt 2022 50,433 9,000 0 

 

0 0 0 

45063 

77364 

106554 

0 

20000 

40000 

60000 

80000 

100000 

120000 

2017 2018 2019 

Investime Korrente 

Shpenzimet e Programit sipas klasifikimit ekonomik 

 



 

  

8650 9000 9000 

31646 

5000 0 

48971 

48971 
50433 

0 

10000 

20000 

30000 

40000 

50000 

60000 

70000 

80000 

90000 

100000 

2020 2021 2022 

Korrente Investime Paga 



 

Qëllimi i programit 

1. Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e ndërtesave arsimore të sistemit shkollor 

parauniversitar. 2.Organizimi i aktiviteteve kulturore dhe promovimi i identitetit kombëtar e 

lokal, si dhe administrimin e objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve. 

 

Objektivi 
Bashkia ofron kushte për përmirësimin e arsimit bazë (9vjeçar) dhe parashkollor 

 

 

 

Treguesit e 
rezultatit 

Njësia Matëse 
Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Mësimi në klasat e 

arsimit parashkollor 

zhvillohet sipas 

standardit kombëtar 

Numri mesatar i 

fëmijëve për çdo 

punonjës mësimor 

16 16 16 16 16 

 

Mësimi në klasat e 

arsimit bazë 

zhvillohet sipas 

standardit kombëtar 

Numri mesatar i 

nxënësve për çdo 

punonjës mësimor 

11 11 11 11 11 

 

Mësimi në klasat e 

arsimit parashkollor 

zhvillohet sipas 

standardit kombëtar 

Numri mesatar i 

fëmijëve në një 

klasë 

18 18 18 18 18 

 

Mësimi në klasat e 

arsimit bazë 

zhvillohet sipas 

standardit kombëtar 

Numri mesatar i 

nxënësve në një 

klasë 

17 17 17 17 17 

 

 

Qëllimi i programit 

1. Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e ndërtesave arsimore të sistemit shkollor 

parauniversitar. 2.Organizimi i aktiviteteve kulturore dhe promovimi i identitetit kombëtar e 

lokal, si dhe administrimin e objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve. 

 

Objektivi 
Përmirësimi i infrastrukturës arsimore 

 

 



 

Treguesit e 
rezultatit 

Njësia Matëse 
Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Përmirësimi i 

infrastrukturës në 

kopshte/shkolla 

Raporti në % i 

ndërtesave të 

kopshteve/shkollave 

të mirëmbajtura 

kundrejt ndërtesave 

funksionale në total 

11 11 11 11 11 

 

Përmirësimi i 

infrastrukturës në 

kopshte/shkolla 

Raporti në % i 

ndërtesave të 

kopshteve / shkollave 

të arsimit bazë në të 

cilat janë kryer 

punime, kundrejt 

ndërtesave 

funksionale në total 

28 28 28 28 28 

 

 

T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

          

MËSUES NË SISTEMIN PARASHKOLLOR 

33 33 33 33 33 

          

NXËNËS NË SISTEMIN E ARSIMIT BAZË 

2,019 2,026 2,026 2,026 2,026 

          

MËSUES NË SISTEMIN ARSIMOR BAZË 

193 193 193 193 193 



T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

          

NDËRTESA FUNKSIONALE TË ARSIMIT BAZË DHE PARASHKOLLOR 

18 18 18 18 18 

          

SHKOLLA / KOPSHTE TË RIKONSTRUKTUARA DHE / OSE RIPARUARA 

5 5 5 5 5 

          

SHKOLLA / KOPSHTE TË MIRËMBAJTURA 

2 2 2 2 2 

          

KLASA NË SISTEMIN PARASHKOLLOR 

29 29 29 30 30 

          

KLASA NË SISTEMIN E ARSIMIT BAZË 

121 121 121 121 121 

          

Femije te regjistruar ne sistemin parashkollor 



T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

521 516 516 516 516 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 
Në këtë program buxhetor bashkia planifikon shpenzimet buxhetore për ndërtimin dhe mirëmbajtjen e 

institucioneve shkollore, shpenzimet për paga për stafin mbështetës, mbështetjen për trajnimin e 

mëtejshëm të mësuesve si dhe administrimin, inspektimin, organizimin ose mbështetjen për 

transport, ushqim, strehim dhe kujdes shëndetësore të fëmijëve në shkolla   

 

 

 

 

 

Kodi Fakt 2017 Fakt 2018 
I Pritshmi 
2019 

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

09230 2,384 2,274 33,498 65,882 2,275 2,388 
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Programi Buxhetor:09230 -Arsimi i mesëm i përgjithshëm  

 

 

PËRSHKRIMI I PROGRAMIT 
 

Shpenzimet e Programit buxhetor 2017 – 2022 

 



 

 

 
Shpenzime  korrente Investime 

Fakt 2017 2,384 0 

Fakt 2018 2,274 0 

Fakt 2019 33,498 0 

 

 

 

 

 
Paga dhe Sigurime 

Shpenzime të tjera 
korrente 

Investime 

Fakt 2020 2,275 0 63,607 

Fakt 2021 2,275 0 0 

Fakt 2022 2,388 0 0 
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T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

          

NXËNËS TË REGJISTRUAR NË SISTEMIN E ARSIMIT TË MESËM 

580 584 584 566 566 

          

MËSUES NË SISTEMIN E ARSIMIT TË MESËM 

57 57 57 57 57 

          

SHKOLLA TË MESME TË MIRËMBAJTURA 

1 1 1 1 1 

          

SHKOLLA TË MESME RIKONSTRUKTUARA 

1 1 1 1 1 

          

Numri mesatar I nxënësve në klasë 

49 51 51 50 50 

          

Numri i shkollave të mesme 



T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

2 2 2 2 2 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 
Në këtë program buxhetor bashkia planifikon shpenzimet buxhetore për ofrimin e përfitimeve 

monetare ose në natyrë, si asistencë për detyrat e përditshme për personat përkohësisht të paaftë për 

punë për shkak sëmundjeje ose dëmtimi (ndihmë shtëpiake, lehtësi transporti etj.), personat 

plotësisht ose pjesërisht të paaftë për veprimtari ekonomike, etj. Bashkia planifikon dhe ofron 

mbështetje dhe përfitime në natyre, si: vakte ushqimi për personat e paaftë, në ambjete të 

përshtatshme, si dhe ndihma të tjera të përfshira në skemat e mbrojtjes shoqërore;  

 

 

 

 

 

Kodi Fakt 2017 Fakt 2018 
I Pritshmi 
2019 

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

10140 0 0 0 148,000 150,000 153,000 
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Programi Buxhetor:10140 -Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me 

aftësi të kufizuara  

 

 

PËRSHKRIMI I PROGRAMIT 
 

Shpenzimet e Programit buxhetor 2017 – 2022 

 



 

 

 
Shpenzime  korrente Investime 

Fakt 2017 0 0 

Fakt 2018 0 0 

Fakt 2019 0 0 

 

 

 

 

 
Paga dhe Sigurime 

Shpenzime të tjera 
korrente 

Investime 

Fakt 2020 0 148,000 0 

Fakt 2021 0 150,000 0 

Fakt 2022 0 153,000 0 
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Qëllimi i programit 

Krijimi dhe administrimi i shërbimeve sociale për shtresat në nevojë, personat me aftësi të 

kufizuar, fëmijët, gratë, të moshuarit etj., sipas mënyrës së përcaktuar me ligj 

 

Objektivi 
Sistem i kujdesit social për personat e sëmurë dhe PAK efikas 

 

 

 

Treguesit e 

rezultatit 
Njësia Matëse 

Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Rritja e përfituesve 

invalid nga ndihma 

sociale 

Raporti në % i 

përfituesve invalid 

nga ndihma sociale 

kundrejt vitit të 

kaluar 

 -1.4 2.3 1.4 1.4 

 

Rritja e përfituesve 

PAK nga ndihma 

sociale 

Raporti në % i 

përfituesve PAK nga 

ndihma sociale 

kundrejt vitit të 

kaluar 

 1.2 1.2 0.9 0.9 

 

Shtimi i 

mbështetjes për 

familjet në nevojë 

Banesa sociale të 

reja për familjet në 

nevojë 

0 0 3 6 9 

 

 

T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

          

PERSONA ME AFTËSI TË KUFIZUARA PËRFITUES 

571 578 585 590 595 

          

INVALID QË PËRFITOJNË NGA NDIHMA SOCIALE 



T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

347 342 350 355 360 

          

Banesa sociale të reja 

0 0 3 6 9 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 
Në këtë program buxhetor bashkia planifikon shpenzimet buxhetore për ofrimin e përfitimeve në para 

dhe natyrë për familjet që kanë fëmijë në kujdestari, shpenzimet për jetimore, familje kujdestare etj, 

shpenzimet për mbulimin e shërbimit të çerdheve etj. Gjithashtu bashkia ofron përfitime në para dhe 

natyrë për personat në rrezik përjashtimi shoqëror, personat e varfër si dhe administron, organizon 

dhe mbështet skemat e mbrojtjes shoqërore  

 

 

 

 

 

Kodi Fakt 2017 Fakt 2018 
I Pritshmi 
2019 

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

10430 138,782 143,526 145,000 0 0 0 
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Programi Buxhetor:10430 -Kujdesi social për familjet dhe fëmijët  

 

 

PËRSHKRIMI I PROGRAMIT 
 

Shpenzimet e Programit buxhetor 2017 – 2022 

 



 

 

 
Shpenzime  korrente Investime 

Fakt 2017 138,782 0 

Fakt 2018 143,526 0 

Fakt 2019 145,000 0 

 

 

 

 

 
Paga dhe Sigurime 

Shpenzime të tjera 
korrente 

Investime 

Fakt 2020 0 0 0 

Fakt 2021 0 0 0 

Fakt 2022 0 0 0 
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Qëllimi i programit 

Bashkia në harmoni me politikat kombëtare zhvillon programe për uljen e varfërisë 

 

Objektivi 
Rritja e përfitimit monetar për familjet në nevojë dhe personat me aftësi të kufizuara 

 

 

 

Treguesit e 

rezultatit 
Njësia Matëse 

Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Rritja e përfituesve 

të pagesës së 

ndihmës 

ekonomike 

Numri i familjeve që 

përfitojnë ndihmë 

ekonomike, 

ndryshimi në % 

kundrejt vitit të 

kaluar 

     

 

 

Qëllimi i programit 

Bashkia në harmoni me politikat kombëtare zhvillon programe për uljen e varfërisë 

 

Objektivi 
Sistem kujdesi ndaj familjeve dhe fëmijëve funksional dhe i përmirësuar 

 

 

 

Treguesit e 
rezultatit 

Njësia Matëse 
Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Rritja e përfituesve 

nga ndihma 

ekonomike 

Raporti në % i 

përfituesve nga 

ndihma ekonomike 

kundrejt vitit të 

kaluar 

     

 

Rritja e përfituesve 

nga ndihma 

ekonomike 

Raporti në % i 

përfituesve PAK nga 

ndihma sociale 

kundrejt vitit të 

kaluar 

     

 



 

T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

          

Përfitues nga ndihma ekonomike 

171 262 290 320 350 

          

Invalid përfitues nga ndihmasociale 

347 342 350 355 360 

          

Inspektime të kryera për ndihmën ekonomike 

306 470 500 530 560 

          

Raste të dhunës në familje të trajtuara / raportuara 

7 8 11 14 18 

          

Banesa sociale 

0 0 3 6 9 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 
Në këtë program buxhetor bashkia planifikon shpenzime buxhetore të nevojshme për sigurimin e 

mbrojtjes, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të njësisë, në 

përputhje me dispozitat ligjore në fuqi, si dhe ekzekutimin dhe zbatimin e akteve të tjera të nxjera 

nga Kryetar i Njësisë dhe vendimet e Këshillit të Njësisë.  

 

 

 

 

 

Kodi Fakt 2017 Fakt 2018 
I Pritshmi 
2019 

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

03140 0 0 6,106 5,862 5,912 5,962 
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Programi Buxhetor:03140 -Shërbimet e Policisë Vendore  

 

 

PËRSHKRIMI I PROGRAMIT 
 

Shpenzimet e Programit buxhetor 2017 – 2022 

 



 

 

 
Shpenzime  korrente Investime 

Fakt 2017 0 0 

Fakt 2018 0 0 

Fakt 2019 6,106 0 

 

 

 

 

 
Paga dhe Sigurime 

Shpenzime të tjera 
korrente 

Investime 

Fakt 2020 5,512 350 0 

Fakt 2021 5,512 400 0 

Fakt 2022 5,512 450 0 
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Qëllimi i programit 

Përmirësimi i sigurisë së komunitetit 

 

Objektivi 
Përmirësim i sigurisë dhe ruajtja e rendit publik 

 

 

 

Treguesit e 

rezultatit 
Njësia Matëse 

Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Ulja e 

kundravajtjeve 

administrative 

Numri i gjobave të 

vendosura nga 

policia bashkiake, 

ndryshimi në % 

kundrejt vitit të 

kaluar 

 -25 67 40 43 

 

 

Qëllimi i programit 

Përmirësimi i sigurisë së komunitetit 

 

Objektivi 
Rritja e mbështetjes ndaj komunitetit në zgjidhjen e konflikteve 

 

 

 

Treguesit e 
rezultatit 

Njësia Matëse 
Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Rritja e numrit të 

ankesave të 

qytetarëve të 

menaxhuar nga 

bashkia 

Raporti në % i 

ankesave dhe 

konflikteve të 

zgjidhura kundrejt 

numrit të tyre në 

total të ardhur në 

policinë bashkiake 

92 89 93 91 92 

 

Rritja e 

kapaciteteve të 

punonjësve të 

policisë bashkiake 

Raporti në % I 

punonjësve të 

policisë bashkiake 

të trajnuar kundrejt 

 250 0 0 0 

 



vitit të kaluar 

 

T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

          

NUMRI I PUNONJËSVE TË POLICISË BASHKIAKE TË TRAJNUAR 

6 7 7 7 7 

          

PUNONJËS TË POLICISË BASHKIAKE NË TOTAL 

6 7 7 7 7 

          

GJOBA TË VENDOSURA 

4 3 5 7 10 

          

ANKESA TË ARDHURA NË POLICINË BASHKIAKE 

106 116 120 110 100 

          

ANKESA / KONFLIKTE TË ZGJIDHURA NGA POLICIA BASHKIAKE 

98 103 111 100 92 



 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 
Në këtë program buxhetor bashkia alokon fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të 

gjendjes civile në njësitë e vetëqeverisjes vendore  

 

 

 

 

 

Kodi Fakt 2017 Fakt 2018 
I Pritshmi 

2019 
Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

01170 4,389 3,502 2,761 3,000 3,000 3,000 
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Programi Buxhetor:01170 -Gjendja civile  

 

 

PËRSHKRIMI I PROGRAMIT 
 

Shpenzimet e Programit buxhetor 2017 – 2022 

 



 

 

 
Shpenzime  korrente Investime 

Fakt 2017 4,389 0 

Fakt 2018 3,502 0 

Fakt 2019 2,761 0 

 

 

 

 

 
Paga dhe Sigurime 

Shpenzime të tjera 
korrente 

Investime 

Fakt 2020 3,000 0 0 

Fakt 2021 3,000 0 0 

Fakt 2022 3,000 0 0 
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Qëllimi i programit 

Sigurimi i hedhjes, ruajtjes dhe ndryshimit të të përbërsve të gjendjes civile të shtetasve 

shqiptarë, shtetasve të huaj dhe të personave pa shtetësi, me banim të përkohshëm/të 

përhershëm në RSH 

 

Objektivi 
Shkurtimi i kohës në ofrimin e shërbimeve publike 

 

 

 

Treguesit e 
rezultatit 

Njësia Matëse 
Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Rritja e numrit të 

dokumentave të 

prodhuar / lëshuar 

Raporti në % i 

dokumentave të 

prodhuar kundrejt 

vitit të kaluar 

 112 -3 -54 0 

 

Shkurtimi i kohës 

së përgjigjes ndaj 

kërkesave 

tëqytetarëve 

Ndryshimi në % i 

kohës së përgjigjes 

ndaj kërkesave të 

qytetarëve kundrejt 

vitit të kaluar 

0 0 0 0 0 

 

Shkurtimi i kohës 

së marrjes së 

certifikatave 

Koha mesatare e 

pritjes për të marrë 

1 certifikatë në 

minuta 

6-7 6-7 4-6 4-6 4 

 

 

T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

          

KOHA MESATARE E PRITJES NË MINUTA PËR TË MARRË 1 CERTIFIKATË 

7 7 6 6 6 



T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

          

NR I DOKUMENTAVE TE PRODHUAR 

600 2,338 2,500 600 600 

          

NR I DOKUMENTAVE TE LESHUAR 

421 2,071 2,500 500 500 

          

NR I APLIKIMEVE PER PASAPORTA 

1,000 1,003 1,000 1,000 1,000 

 

 

 

 

 

 


